
Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2023-2027 годы (4 учебных года) 

1 «з» 2023 

Предметные области Учебные предметы 

Количество часов в неделю (год) 

Часов за 

уровень 

НОО 

1 кл. 

2023/24 

2 кл. 

2024/25 

3 кл. 

2025/26 

4 кл. 

2026/27 

 5-дневка 6-дневка 

  33 недели 34 недели 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 (165) 5 (170) 5 (170) 5 (170) 675 

Литературное чтение 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Иностранный язык 
Иностранный 

(английский) язык 
- 2 (68) 2 (68) 2 (68) 204 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Обществознание и 

естествознание 
Окружающий мир 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 270 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
- - - 1 (34) 34 

Искусство 

Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Изобразительное 

искусство 
1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Технология Технология 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Физическая культура Физическая культура 2 (66) 2 (68) 3 (102) 3 (102) 338 

Всего 20 (660) 22 (748) 23 (782) 24 (816) 3006 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учусь создавать проект   1 (34)  34 

Робототехника   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Информатика   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Решение нестандартных задач по математике 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Итого 21 (693) 23 (782) 26 (884) 26 (884) 3243 

 

Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2023-2027 годы (4 учебных года) 

1 «з» 2023 с немецким языком (ФГОС 3.0) 

Предметные области Учебные предметы 

Количество часов в неделю (год) 

Часов за 

уровень 

НОО 

1 кл. 

2023/24 

2 кл. 

2024/25 

3 кл. 

2025/26 

4 кл. 

2026/27 

  5-дневка 6-дневка 

  33 недели 34 недели 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 (165) 5 (170) 5 (170) 5 (170) 675 

Литературное чтение 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Иностранный язык 
Иностранный (немецкий) 

язык 
- 2 (68) 3 (102) 3 (102) 272 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Обществознание и 

естествознание 
Окружающий мир 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 270 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
- - - 1 (34) 34 

Искусство 

Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Изобразительное 

искусство 
1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Технология Технология 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Физическая культура Физическая культура 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 270 

Всего 20 (660) 22 (748) 23 (782) 24 (816) 3006 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Второй иностранный язык (английский)   1 (34) 1 (34) 68 

Робототехника   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Информатика   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Решение нестандартных задач по математике 1 (33) 1 (34) 1 (34)  101 

Итого 21 (693) 23 (782) 26 (884) 26 (884) 3243 

 

 

 



Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2022-2026 годы (4 учебных года) 

2 класс 2023 год (ФГОС 3.0) 

Предметные области Учебные предметы 

Количество часов в неделю (год) 

Часов за 

уровень 

НОО 

1 кл. 

2022/23 

2 кл. 

2023/24 

3 кл. 

2024/25 

4 кл. 

2025/26 

 5-дневка 6-дневка 

  33 недели 34 недели 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 4 (132) 5 (170) 5 (170) 5 (170) 642 

Литературное чтение 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Иностранный язык 
Иностранный 

(английский) язык 
- 2 (68) 2 (68) 2 (68) 204 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Обществознание и 

естествознание 
Окружающий мир 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 270 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
- - - 1 (34) 34 

Искусство 

Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Изобразительное 

искусство 
1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Технология Технология 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Физическая культура Физическая культура 3 (99) 2 (68) 3 (102) 3 (102) 371 

Всего 20 (660) 22 (748) 23 (782) 24 (816) 3006 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Учусь создавать проект   1 (34)  34 

Уроки слушания 1 (33)    33 

Робототехника   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Информатика   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Решение нестандартных задач по математике  1 (34) 1 (34) 1 (34) 102 

Итого 21 (693) 23 (782) 26 (884) 26 (884) 3243 

 

Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2022-2026 годы (4 учебных года) 

2 класс 2023 с немецким языком (ФГОС 3.0) 

Предметные области Учебные предметы 

Количество часов в неделю (год) 

Часов за 

уровень 

НОО 

1 кл. 

2022/23 

2 кл. 

2023/24 

3 кл. 

2024/25 

4 кл. 

2025/26 

  5-дневка 6-дневка 

  33 недели 34 недели 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 4 (132) 5 (170) 5 (170) 5 (170) 642 

Литературное чтение 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Иностранный язык 
Иностранный (немецкий) 

язык 
- 2 (68) 3 (102) 3 (102) 272 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 540 

Обществознание и 

естествознание 
Окружающий мир 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 270 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики 
- - - 1 (34) 34 

Искусство 

Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Изобразительное 

искусство 
1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Технология Технология 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 135 

Физическая культура Физическая культура 3 (99) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 303 

Всего 20 (660) 22 (748) 23 (782) 24 (816) 3006 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Второй иностранный язык (английский)   1 (34) 1 (34) 68 

Уроки слушания 1 (33)    33 

Робототехника   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Информатика   0,5 (17) 0,5 (17) 34 

Решение нестандартных задач по математике  1 (34) 1 (34)  68 

Итого 21 (693) 23 (782) 26 (884) 26 (884) 3243 
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