Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2023-2027 годы (4 учебных года) 1 «3» 2023

	Учебные предметы	Количество часов в неделю (год)				
Предметные области		1 кл. 2023/24	2 кл. 2024/25	3 кл. 2025/26	4 кл. 2026/27	Часов за
		5-д	5-дневка 6-дневка		невка	уровень НОО
		33 недели		34 недели		
	Обязатель	ная часть				
Русский язык и	Русский язык	5 (165)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	675
литературное чтение	Литературное чтение	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Иностранный язык	Иностранный (английский) язык	-	2 (68)	2 (68)	2 (68)	204
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Обществознание и естествознание	Окружающий мир	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1 (34)	34
	Музыка	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Искусство	Изобразительное искусство	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Технология	Технология	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Физическая культура	Физическая культура	2 (66)	2 (68)	3 (102)	3 (102)	338
Всего		20 (660)	22 (748)	23 (782)	24 (816)	3006
	Часть, формируемая участ	никами обра	зовательных	отношений		
Учусь создавать проект	·			1 (34)		34
Робототехника				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Информатика				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Решение нестандартных задач по математике		1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Итого		21 (693)	23 (782)	26 (884)	26 (884)	3243

Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2023-2027 годы (4 учебных года) 1 «з» 2023 с немецким языком (ФГОС 3.0)

	1 «з» 2023 с немеі	цким языком	(Ψ1 UC 3.0)			
	Учебные предметы	Количество часов в неделю (год)				
Предметные области		1 кл. 2023/24	2 кл. 2024/25	3 кл. 2025/26	4 кл. 2026/27	Часов за
		5-дн	невка 6-дневка		уровень НОО	
		33 недели		34 недели		поо
	Обязателы	ная часть				
Русский язык и	Русский язык	5 (165)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	675
литературное чтение	Литературное чтение	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Иностранный язык	Иностранный (немецкий) язык	-	2 (68)	3 (102)	3 (102)	272
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Обществознание и естествознание	Окружающий мир	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1 (34)	34
	Музыка	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Искусство	Изобразительное искусство	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Технология	Технология	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Физическая культура	Физическая культура	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	270
Всего		20 (660)	22 (748)	23 (782)	24 (816)	3006
	Часть, формируемая участ	никами образ	овательных о	тношений		
Второй иностранный язык (английский)				1 (34)	1 (34)	68
Робототехника				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Информатика				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Решение нестандартных задач по математике		1 (33)	1 (34)	1 (34)		101
Итого		21 (693)	23 (782)	26 (884)	26 (884)	3243

Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2022-2026 годы (4 учебных года) 2 класс 2023 год (ФГОС 3.0)

	Учебные предметы	Количество часов в неделю (год)				
Предметные области		1 кл. 2022/23	2 кл. 2023/24	3 кл. 2024/25	4 кл. 2025/26	Часов за
		5-дневка		6-дневка		уровень НОО
		33 недели		34 недели		
	Обязатель	ная часть				
Русский язык и	Русский язык	4 (132)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	642
литературное чтение	Литературное чтение	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Иностранный язык	Иностранный (английский) язык	-	2 (68)	2 (68)	2 (68)	204
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Обществознание и естествознание	Окружающий мир	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1 (34)	34
Искусство	Музыка	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
	Изобразительное искусство	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Технология	Технология	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Физическая культура	Физическая культура	3 (99)	2 (68)	3 (102)	3 (102)	371
Всего		20 (660)	22 (748)	23 (782)	24 (816)	3006
	Часть, формируемая участ	никами обра	зовательных	отношений		
Учусь создавать проект				1 (34)		34
Уроки слушания		1 (33)				33
Робототехника				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Информатика				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Решение нестандартных задач по математике			1 (34)	1 (34)	1 (34)	102
Итого		21 (693)	23 (782)	26 (884)	26 (884)	3243

Учебный план МАОУ ОЦ «Горностай» на 2022-2026 годы (4 учебных года) 2 класс 2023 с немецким языком (ФГОС 3.0)

	Учебные предметы	Количество часов в неделю (год)				
Предметные области		1 кл. 2022/23	2 кл. 2023/24	3 кл. 2024/25	4 кл. 2025/26	Часов за
		5-д	5-дневка 6-дневка		невка	уровень НОО
		33 недели		34 недели		
	Обязателы	ная часть			_	
Русский язык и	Русский язык	4 (132)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	642
литературное чтение	Литературное чтение	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Иностранный язык	Иностранный (немецкий) язык	-	2 (68)	3 (102)	3 (102)	272
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	540
Обществознание и естествознание	Окружающий мир	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	270
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1 (34)	34
Искусство	Музыка	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
	Изобразительное искусство	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Технология	Технология	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	135
Физическая культура	Физическая культура	3 (99)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	303
Всего		20 (660)	22 (748)	23 (782)	24 (816)	3006
	Часть, формируемая участ	никами обра	зовательных	отношений		
Второй иностранный язык (английский)				1 (34)	1 (34)	68
Уроки слушания		1 (33)				33
Робототехника				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Информатика				0,5 (17)	0,5 (17)	34
Решение нестандартных задач по математике			1 (34)	1 (34)		68
Итого		21 (693)	23 (782)	26 (884)	26 (884)	3243